
Terça 21
FONTE PAGADORA: 12900200 
 
Valor Global: R$ 14.780,35 (CATORZE MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA 
E CINCO CENTAVOS)            
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses (01/08/2020 a 31/07/2021). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2020. 
SIGNATÁRIOS: PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS (contratante) e EDILSON FEIO 
DE CARVALHO (contratado(a)). 
 
Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01 de agosto de 2020. 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 045.PMA.SESAU 

PROCESSO: 8210/2020 
 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA e LUCIANA DE 
ARAUJO CARDOSO, residente e domiciliado no(a) AL. CHEQUEVARA CARLOS 
MARIGHELA, 3, 3A, B T, bairro AURA, cidade de ANANINDEUA, CEP 67.000-001. 
 
OBJETO: Contratação de pessoa física por prazo determinado para prestar serviços no 
cargo/função  TÉCNICO MUNICIPAL/TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado(a) no(a) POLO I 
- UBS AGUAS LINDAS/ESF AGUAS LINDAS II, para atender as necessidades desta 
Secretaria Municipal de Saúde. 
 
MODALIDADE: Contrato por Prazo Determinado 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.301.0001.2.074 
ELEMENTO DE DESPESA: 31.91.04-01 
FONTE PAGADORA: 12140000 
Enquanto perdurar a Pandemia, a Unidade Orçamentária mudará para:  
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.305.0001.2.097 
ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04-01 
FONTE PAGADORA: 12900200 
 
Valor Global: R$ 14.780,35 (CATORZE MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA 
E CINCO CENTAVOS)            
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses (10/08/2020 a 09/08/2021). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de agosto de 2020. 
SIGNATÁRIOS: PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS (contratante) e LUCIANA DE 
ARAUJO CARDOSO (contratado(a)). 
 
Este extrato contratual entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 10 de agosto de 2020 
 
 
 
 

AVISO DE SUSPENSÃO E REABERTURA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/SESAU/2020. 

 
A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Pregoeira, comunica aos 
interessados no PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº009/SESAU/2020, que tem como Objetos: 
Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada em serviços de 
manutenção predial preventiva e corretiva de todas as Unidades de Saúde (EAS) / 
Administrativo da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua- PA, será suspensa a 
abertura marcada para o dia 01/09/2020 às 08h (Horário de Brasília) no site: 
www.comprasnet.gov.br, devido à necessidade de retificações do edital e seus anexos.  
Outrossim, informamos que a nova abertura será dia 15/09/2020 às 08h (Horário de 
Brasília). 
 

Ananindeua (PA), 31 de agosto de 2020. 
 

Edilene de Nazaré Mesquita Bastos 
PREGOEIRA/SESAU 

 

 
 
 
 
 

PORTARIA GP Nº 218 de 01 de setembro de 2020. 
  
O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Ananindeua, no 
uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 104 da Lei 
Complementar 2.586/2012, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-A, da Lei nº. 
2.177, de 07 de dezembro de 2005. 
 
R E S O L V E: 
 

I - Conceder, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor ROBSON DOS 
SANTOS SILVA, do quadro de provimento em comissão, cargo DAS-06, lotado 
no GABINETE DO IPMA – Instituto de Previdência dos Servidores do 
Município de Ananindeua, referente ao período aquisitivo de 2019/2020, a 
serem gozadas no período de 01/09/2020 a 30/09/2020.  

   
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
LORENA DE NAZARÉ MARÇAL DE SOUZA SANOVA 

Presidente do IPMA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE  
DE LICITAÇÃO  -  CPL 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 


